
Sexta-feira, 08 DE ABRIL DE 201662 DIÁRIO OFICIAL Nº 33104

.. .

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO (REPUBLICAÇÃO)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2016
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)

O Senhor Pregoeiro da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ABAETETUBA/PARÁ torna público, que realizará a Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial, Sistema de Registro de Preços 
(SRP), do tipo menor preço, considerada por Lote que tem como 
objeto a contratação de empresa especializada para locação 
de veículos (micro ônibus) com motorista, para transporte de 
pacientes encaminhados diariamente pelo TFD (Tratamento 
Especializado Fora do Domicílio) para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde - SESMAB.
O certame será realizado no dia 25/04/2016, às 09:00 h, na sala 
de licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro 
- Abaetetuba/Pa. O edital com o novo termo de referência está 
à disposição dos interessados no endereço acima referido e no 
site: www.abaetetuba.pa.gov.br .

Márcio Serrão
Pregoeiro/CPL

Protocolo 946848

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALTAMIRA

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
PRESENCIAL - SRP Nº 025/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2016 do PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 025/2016, para eventual fornecimento de 
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES, para atender as necessidades 
do Distrito de Cachoeira da Serra, conforme normas estabelecidas 
pelo PMA e especifi cações constantes no Termo de Referência - 
Anexo I.
EMPRESA E VALOR REGISTRADO: PARTE: CONTRATANTE - 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - CONTRATADO: AUTO 
POSTO GLORIA LTDA-EPP - CNPJ: 12.852.447/0001-78 valor 
registrado R$: 763.898,00 (Setecentos e Sessenta e Três 
Mil Oitocentos e Noventa e Oito Reais); Validade da Ata: até 
31/12/2016, a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2016 
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 025/2016 poderá 
ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de 
Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 
05 de abril de 2016.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
PRESENCIAL - SRP Nº 026/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2016 do PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 026/2016, para eventual prestação de 
serviços BORRACHARIA, SERVIÇOS MECÂNICOS (bicos e bombas 
de veículos e peças), conforme normas estabelecidas pelo PMA 
e especifi cações constantes no Termo de Referência - Anexo I.
EMPRESAS E VALORES REGISTRADO: PARTES: CONTRATANTE 
- PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - CONTRATADOS: L. I. 
PINTO - BORRACHARIA - ME - CNPJ: 11.664.360/0001-04 valor 
registrado R$: 285.800,00 (Duzentos e Oitenta e Cinco Mil e 
Oitocentos Reais) e a ELI VITERBINO DA SILVA - ME - CNPJ: 
01.838.017.0001-85 valor registrado R$: 1.127.996,00 (Um 
Milhão Cento e Vinte Sete Mil Novecentos e Noventa e Seis 
Reais); Validade da Ata: até 31/12/2016, a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2016 
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 026/2016 poderá 
ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de 
Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 
05 de abril de 2016.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
PRESENCIAL - SRP Nº 027/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2016 do PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 027/2016, para eventual fornecimento 
de EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, conforme normas 
estabelecidas pelo PMA e especifi cações constantes no Termo de 
Referência - Anexo I.
EMPRESAS E VALORES REGISTRADO: PARTES: CONTRATANTE 
- PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - CONTRATADOS: 
SANTOS E BERTELONI LTDA - CNPJ: 11.556.437/0001-22 valor 
registrado R$: 230.558,95 (Duzentos e Trinta Mil Quinhentos e 
Cinquenta e Oito Reais e Noventa e Cinco Centavos); OZAWA E 
VIANA LTDA - ME - CNPJ: 83.730.788/0001-19 valor registrado 
R$: 1.020.000,00 (Um Milhão e Vinte Mil Reais) e a PERFORM 
INFORMÁTICA EIRELI - ME - CNPJ: 04.624.939/0001-69 valor 
registrado R$: 422.000,00 (Quatrocentos e Vinte Dois Mil Reais); 
Validade da Ata: até 31/12/2016, a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2016 
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 027/2016 poderá 
ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de 
Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 
05 de abril de 2016.
EXTRATO DE CONTRATO - CONCORRÊNCIA Nº. 003/2016
PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALTAMIRA: CONTRATADO - ENGELOC CONSTRUTORA E 
LOCADORA LTDA - CNPJ: 11.222.077/0001-22, Contrato 
Administrativo nº. 236/2016 - Valor R$: 2.089.566,47 (Dois 
Milhões Oitenta e Nove Mil Quinhentos e Sessenta e Seis Reais 
e Quarenta e Sete Centavos); OBJETO: Serviços de Drenagem 
Profunda, Pavimentação em TST, Meio Fio e Sarjeta no Bairro 
Sudam II Elevado, conforme Concorrência nº. 003/2016; PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; FONTE DE RECURSOS: Tesouro 
Municipal - Recursos Próprios: 1.036, 2.200 - 4.4.90.51.00 - 
Obras e Instalações; ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de abril 
de 2016.

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº. 004/2016
OBJETO: Seleção e contratação de empresa especializada para 
prestar serviços de Drenagem Profunda e Terraplenagem nos 
Bairros: Liberdade, Santa Ana e Colina. ABERTURA: 10/05/2016, 
às 09:00 horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Rua 
Otávio Nery nº. 727, Jardim Independente I, Altamira/PA, das 
08:00 às 12:00 horas, mediante recolhimento da Taxa no valor 
de R$: 200,00. Altamira/PA, 06/04/2016 - José de Arimatéia A. 
Batista - Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 028/2016

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública 
Municipal para o fornecimento de: Vidros Temperados, Materiais 
Elétricos SPDA, Caixa D’agua metálica e Equipamentos para 
instalação do Laboratório da COSALT. ABERTURA: 20/04/2016, 
às 09:00 horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Rua 
Otávio Nery nº. 727, Jardim Independente I, Altamira/PA, 
das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 06/04/2016 - José de 
Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.

Protocolo 947214

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIAO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DO PRIMIERO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2015-PP
PARTES - Município de Baião - Prefeitura Municipal e as 
empresas VALCEMIRO DA SILVA PONTES - ME e MONTEIRO 
DA SILVA & CIA LTDA-ME. OBJETO - 1.1 - Constitui objeto 
do presente Termo Aditivo a alteração da CLÁUSULA SEXTA 
e CLÁUSULA SÉTIMA - PRAZOS dos Contratos n° 006 e 
006-A/2015 - PP, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA 
PÚBLICA COMPREENDENDO A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, 
MÁQUINAS COM MOTORISTA E EQUIPE PARA REALIZAÇÃO 
DE COLETA MANUAL, MECANIZADA E TRANSPORTE DE 
RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS NO 
MUNICÍPIO DE BAIÃO - PA, ABRANGENDO A SEDE DO 
MUNICÍPIO, AS VILAS DE SÃO JOAQUIM DO ITUQUARA, 
CARDOSO, CALADOS, UMARIZAL E JOANA PERES. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem 

fundamento legal na Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores 
correlatas e parecer jurídico.
DATA: 08/01/2016
ASSINAM: Srº Nilton Lopes de Farias - Prefeito Municipal - 
Contratante
VALCEMIRO DA SILVA PONTES - ME - CNPJ: 
11.348.021/0001-19 -  Contratado
ASSINAM: Srº Nilton Lopes de Farias - Prefeito Municipal - 
Contratante
MONTEIRO DA SILVA & CIA LTDA-ME - CNPJ: 
13.435.189/0001-97 -  Contratado
DATA: 18/01/2016

BAIÃO, 05 DE ABRIL DE 2016.
LUZINETE DOS SANTOS DA SILVA

PRESIDENTE DA CPL
Protocolo 947447

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO

ATO EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
CONTRATADA: FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO 
DA PESQUISA - FADESP
OBJETO: Contrato de Prestação de Serviços, objetivando a 
organização e realização do Concurso Público para provimento 
de cargos efetivos da Prefeitura de Baião Edital nº. 001/2016.

Baião, 06 de Abril de 2016.
Nilton Lopes de Farias

Prefeito Municipal de Baião
Protocolo 947448

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
IPMB

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO PRESENCIAL
A comissão Permanente de Licitação torna público e para 
conhecimento de quem interessar, que a licitação abaixo 
relacionada, foi considerada DESERTA, face a ausência total de 
interessados no PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016-SRP. Tipo: 
Menor Preço por Lote. Registro de Preços para eventual Aquisição 
de materiais de consumo (Gêneros Alimentícios, Materiais de 
Limpeza e Higienização, Materiais Diversos), em atendimento as 
necessidades dos departamentos do Instituto de Previdência do 
Município de Breves (IPMB). Abertura da sessão de licitação do 
pregão em epígrafe, em 22/03/2016 às 08h00min. Sendo assim, 
o Pregoeiro e a Presidente da CPL, DECLARA DESERTA o Pregão 
Presencial SRP Nº 001/2016 - IPMB.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2016- SRP Objeto: Contratação 
de Empresa para Fornecimento Parcelado de material de consumo, 
mais especifi camente, (Materiais de Expedientes, Materiais Didáticos, 
Informática e Suprimentos de Informática e materiais em Geral) 
e Equipamentos e Materiais Permanentes (mobiliários em Geral, 
equipamentos e materiais permanentes de informática e processamento 
de dados). Em, 22/03/2016, de acordo com a Ata de Realização do 
Pregão Presencial de Registro de Preço, o Pregoeiro do IPMB e a CPL 
Adjudicam os objetos do certame e o Sr. José Ivo Cardoso, presidente 
do IPMB Homologou o procedimento licitatório a favor da empresa: 
Marajó Home Center Com. e Serviços Ltda. EPP, inscrita no CNPJ: 
18.233.963/0001-09 e Insc. Est.15.411.885-0, representado por seu 
representante legal Sr. Rodonelly Wendell Cardoso Sarraf, portador do 
CPF 670.665.262-87 e RG 3335591-SSP/PA. Vencedora nos lotes I, II, 
III, IV, V, VI, VII, VIII, com o valor total Registrado de R$ 173.616,90 
(Cento e Setenta e três Mil e Seiscentos e Dezesseis Reais e Noventa 
Centavos). Breves-PA, 28 de março de 2016.

Na DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2016, Objeto: Locação 
de Imóvel Urbano com no mínimo 150m², localizado na Rua 
Coronel Lourenço Borges, n° 1926, Centro, Breves-PA, para 
Instalação da Sede do Instituto de Previdência do Município de 
Breves-IPMB, pelo período de 12(doze) meses, publicada no dia 
11/03/2016, neste Diário, onde se lê: Valor total Contratado: 
R$ 42.000,00 (Quarenta e Dois Mil Reais), leia-se: Valor total 
Contratado: R$ 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reais).

José Ivo Cardoso 
 Presidente IPMB

Protocolo 944819


